

Til medlemmerne af Undervisnings- og Børneudvalget samt øvrige medlemmer af byrådet



Herskind, den 23. januar 2020

Vedr.: Overbygning på Herskindskolen

Her fra menighedsrådet for Skivholme, Sjelle og Skjørring kirker vil vi gerne bidrage til debatten om fremtiden for Herskindskolens overbygning. Vi vil gerne erklære os enige i de betragtninger, I tidligere har modtaget fra hhv. Landsbyrådet og skolen, men vi vil også gerne tilføje lidt om situationen set fra et kirkeligt synspunkt.

Lige nu er Herskind en by i stærk vækst, og netop det, at der er pasnings- og undervisningsmuligheder for børnene fra de er helt små, til de forlader skolen, er en vigtig grund til, at mange unge familier vælger at flytte hertil.

Der er en stærk sammenhæng mellem skolen og kirken. Fra børnene er helt små, kommer de i kirken til juleafslutninger, senere som minikonfirmander og derefter som konfirmander. Kirken er deres kirke, og den har dannet rammen om mange vigtige begivenheder i deres liv – fra koncerter til julegudstjenester og til oldefars begravelse. Og morgenringningen klokken 8 har sikkert mindet mange af dem om, at de var ved at komme for sent i skole. De kunne lige nå det, for skolen var jo lige der.

Flytter man konfirmanderne fra området og sender dem til konfirmationsforberedelse og konfirmation i en anden by, vil det naturlige forhold mellem kirken og ungdommen i byen blive udvandet. Kirken vil ikke længere naturligt være deres, som den er det i dag. Og det vil gå ud over hele sammenhængskraften i lokalsamfundet.

Lige nu har vi en dåbsprocent på godt 100, da de unge, der selv er døbt og konfirmeret i vores kirker, vender tilbage for at blive gift og få deres børn døbt her. Mange vælger også at flytte tilbage til området efter endt uddannelse i de større byer. Her er, hvad der skal til for at få et godt liv.

Man siger, at en landsby er en taburet med tre ben: Foreningslivet, kirken og skolen. Fjerner man et ben fra en taburet, vælter den. En lukning af overbygningen på Herskindskolen vil fjerne de unges tilhørsforhold til både landsby og kirke og skade sammenhængskraften i byen alvorligt.

På vegne af menighedsrådet for Skivholme, Sjelle og Skjørring

Ole Jensen
Formand



Thomas Frøkjær
Sognepræst

